АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отIЗ.Од.2024 У1i 3016—па

О внесении изменений в Порядок
материально-технического оснащения
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений социальной
сферы городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, а также
муниципальных казенных
учреждений общего образования
городского округа «Город Южно
Сахалинскх, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
12.04.2024 Х 1045-па

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 Хц 131-ФЗ <Юб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 37, 59 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок материально-технического оснащения
муниципальных бюджетных и автономных учреждений социальной сферы
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, а также муниципальных
казенных учреждений общего образования городского округа ((Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 12.04.2024 Н2 1045-па (далее — Порядок) следующие
изменения:

1.1. Таблицу З «Нормативы оснащения и финансовых затрат на
приобретение прочих основных средств, материальных запасов и услуг в гою>
Приложения )Г 4 к Порядку:

1.1.1. дополнить пунктом 8 следующего содержания:

8. Участие в гастроляк, обучающийся, 1 нет ) не более 97000

2

фестивалях, конкурсах, преподаватель, на 1

концертах, выставках работник, коллектив обучающегося,

различного уровня <******> преподавателя,
работника / не

более 742340 на
коллектив

1.1.2. дополнить примечанием следующего содержания:

«******> Участие в гастролях, фестивалях, конкурсах, выставках различного

уровня: расходы по организации участия обучающихся, преподавателей и

творческих коллективов - оплата проезда, услуги по организации питания,

проживания обучающихся, преподавателей и участников творческих

коллективов (в том числе бронирование мест в гостинице), оплата

организационных, фестивальных вэносов за участие, трансферов, страховки и

другие аналогичные расходы.>).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
З. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента культуры и туризма администрации

города Южно-Сахалинска (Герасимова И.В.).

Мэр города С.А.Надсадин